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==t PREFEITURA

SOBR MY SECRETARIA DA EDUCAGAQ

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Conselho Escolar Darcy Ribeiro
Més de Referéncia: AGOSTO/2022

Data da Analise: 30/09/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CEI DARCY RIBEIRO

Més de Referéncia: AGOSTO/2022
Receita
Saldo Anterior: 11.481,90
Repasse Mensal: 5.200,00
Rendimento: 146,69
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 11,25
Receita Total: 16.817,34
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA julho/2022 29/08/2022 1.353,12
POLO OUTROS agosto/2022 04/08/2022 1.274,00
POLO TAXAS BANCARIAS agosto/2022 25/08/2022 49,00
2.676,12
Saldo: 14.141,22
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MUNICIPIO DE SOBRAL
SECRETARIA DE EDUCACAO _
COORDENAGAO DE ARTICULACAO E GESTAO ESCOLAR
GERENCIA FINANCEIRA

CONSELHO ESCOLAR DARCY RIBEIRO

PRESTACAO DE CONTAS
PMDE
AGOST0/2022
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BSOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgio/Local de Origem:
SME/EDR - - CEl - DARCY RIBEIRO

N°Processo: Data Abertura:
P215921/2022 09/09/2022 - 13:56
Tipo:
Prestagao de Contas
g Assunto:
'{. Programa Municipal de Manutengio e Desenvolvimento da Educacdo Infantil e do Ensino

Fundamental - PMDE

Nome do Interessado:
Cons Esc Cei Darcy Ribeiro

Observacao:
sem observagao

TRAMITACOES

N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL

e 1 SME/CJ 09/09/2022-13:56 Onaria Socorro Barros Leitao
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ESCOLA: CONSELHO DARCY RIBEIRO

ENDERECO: RUA AYRTON SENNA, 310 BAIRRO CIDADE DR JOSE EUCLIDES FERREIRA GOMES
JUNIOR

TELEFONE: (88) 992877290

E-MAIL: cei.darcyribeiro@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 44.339.609/0001-65

INEP:23277009

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO
Sobral-CE, 09 de Setembro de 2022
De: Conselho Escolar Darcy Ribeiro
Para: Secretaria Municipal da Educagdo de Sobral

Ref.: Encaminhamento de Prestagdo de Contas do PMDE
Prezado Secretdrio,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente ao més de AGOSTO/2022, no valor de R$ 5.200,00 (Cinco mil e duzentos reais).

Atenciosamente

U}wmw L IX@C&W RARUL ﬂpi ijy
. ONARIA SOCORRO BARROS LEITAO
[ DIRETOR(A) DA UNIDADE EXECUTORA

llmo. Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Secretario da Educagdo — SME/SOBRAL
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SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO DE SOBRAL

CONSELHO ESCOLAR DARCY RIBEIRO CNPJ: 44.339.609/0001-65

ENDEREGO:RUA AYRTON SENNA, 310 CIDADE DR JOSE EUCLIDES FERREIRA GOMES
JUNIOR

INEP:23277009

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, ANTONIO FABIO
VER[SSIMO, FRANCISCA FRANCILENE SENA CARNEIRO e ANA KELLY DA COSTA
CARVALHO, depois de examinarem cuidadosamente os documentos que
compdem esta prestacdo de contas do PMDE REFERENTE A AGOST0/2022, no
saldo no valor de RS 16.817,34 (dezesseis mil,oitocentos e dezessete reais,
trinta e quatro centavos ), sendo utilizado o valor de R$2.676,12 (dois mil
seiscentos e setenta e seis reais e doze centavos ), que sdo de parecer
favordvel em razdo de regularidade das contas e documentos comprobatérios
apresentados.

Sobral, de 09 Setembro de 2022

ANTONIO FABIO VERISSIMQ__ Zluu(’ - Zfaéw (/ f?pwzfﬁ 980310483-32

Assinatura RG
FCA. FRANCILENE SENA CARNEIRO § : L. 95015006197
Assinatura RG
ANA KELLY DA COSTA CARVALHOMMZOOZBIHMQO
Assinatura RG

(]
\_ﬂnm«.&;fz\@m@mﬁ’ Ranna Jml}lfcuy
ONARIA SOCORRO BARROS LEITAO
Presidente do Conselho Escolar

2007031043010 -RG

b
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08/09/2022 00.69 Internat____Bank-INg—=-C_AIXA

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONSELHO ESCOLAR DARCY RIBEIRO

Conta: 0554 | 003 | 00005732-8
Data: 08/09/2022 - 09:59
Més: Agosto/2022

Periodo: 1+ 31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Historico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
01/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
02/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
s onzcz - oo SALDO DIA 0,00 €
04/08/2022 000341 CRED TED 5,200,00 C 5.200,00 C
04/08/2022 990001 APL AUTOM 5,200,00 D 0,00 C
04/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00
05/08/2022 900004 CHEQ COMP 1.274,00 D 1.274,00 O
05/08/2022 727220 RESG AUTOM 1.274,00 C 0,00 C
05/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
08/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
09/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
10/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
11/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
@ 2082022 000000 SALDO DIA 0,00 C
15/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
16/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00
17/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
18/08/2022 000000 SALDO DIA \ 0,00 C
19/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
22/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
23/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
24/08/2022 000000 SALDO DIA : i 0,00 C
25/08/2022 000000 MANUT CTA 49,000 /(W] é 49,00 0
25/08/2022 727220 RESG AUTOM a900¢C 04 " o00c
25/08/2022 000000 SALDO DIA © o00cC
26/08/2022 000000 SALDO DIA - 0,00 C
29/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

hitps:/finternetbanking caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext |_periodo.processa?hdnDalalnicio=01/08/2022&hdnDalaFinal=31/08/2022
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08/09/2022 09:59

30/08/2022 900005 CHEQUE PAG
30/08/2022 727220 RESG AUTOM
30/08/2022 000000 SALDO DIA
31/08/2022 000000 SALDO DIA

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Al CAIXA: 0800 104 0 104

Internet Bank-iINg—C_AIXA

1.353,12D 1,353,120
1.353,12C 0,00C
0,00 C
0,00C

def

htips:/finternetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDalalnicio=01/08/2022&hdnDalaFinal=31/08/2022
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08/09/2022 09:55 CAIXA - Extrato de Fundos

A Extrato Fundo de Investimento
‘{ ‘ Para simples verificagio

ome da Agéncia rJOdigo peragdo ‘missdo |
OBRAL, CE 0554 5823 08/09/2022
undo ICNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo
AIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 29/07/2022 Cota em: 31/08/2022
| 0,9959 Il 6,4262 Il 8,2140 Il 1,862344 [l 1,880892 |
Administradora
gqne e nderego NPJ da Administradora
aixa Econémica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
ome PF/CNPJ IConta Corrente 8s/Ano olha
ONSELHO ESCOLAR DARCY RIBEIRO 44.339.609/0001-65 003.00005732-8 08/2022 01/01
Analise do Perfil do Investidor Data da Avaliagao
Resumo da Movimentagao
Histérico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 11.481,90C 6.165,290931
plicagdes 5.200,00C 2.787,532025
sgates 2.676,12D 1.434,469746
endimento Bruto no Més 146,69C
IRRF 11,25D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 14.141,22C 7.518,353209
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor sujeito a tributagdo, conforme legislagao em vigor
Movimentagdo Detalhada
Data Histérico Valor R$ Qtde de Cotas
04/08 APLICACAO 5.200,00C 2.787,532025
05/08 RESGATE 1.274,00D 684,937154
IRRF 4,26D
IOF 0,00
25/08 RESGATE 49,00D 26,218605
IRRF 0,23D
IOF 0,00
30/08 RESGATE 1.353,12D 723,312987
IRRF 6,76D
IOF 0,00
Dados de Tributagao Rendimento Base IRRF
{ 50,09 11,25

Informagdes ao Cotista S

Acesse o site da CAIXA e conheg¢a os E-FUNDCS : os fundos da CAIXA com movimentagdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administra¢do inferiores as.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opcdes de
investimento ao alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil.

Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado(a) Cotista, comparega & sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu endere¢o de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

ISAC: \Enderego para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001

(Quvidoria: \Enderego Eletrénico:
0800 725 7474 | https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones da_caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

about:blank
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041 ESTADO DO CEARA Nota N°
. PREFEITURA DE SOBRAL 0000000828
3 . L. SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGCAS SERIE
‘E‘% ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS
Data de Geragdo | 04/08/2022 Competéncia AGO/022 N° da NFS-e Substituida 0
N° do RPS 0 Local da Prestagdo SOBRAL-CE Optante do Simples SIM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO inm
Raz3o Social [MARIA ZULENE DE OLIVEIRA SOUZA CONTABILIDADE - ME éz%;( i
@ Nome Fantasia| OLIVEIRA CONTABILIDADE f;'lggé
| Endereco |RUA FLORIANO PEIXOTO, 382 - CENTRO
CPFICNPJ [22619450/000100 [inscMunicpal[14843  Jur [cE  |insc. Estadualf0
Cidade| SOBRAL |cE.P[6210010 [Comp. | [retefone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razéo Social CONSELHO ESCOLAR DARCY RIBEIRO E-mail
Enderego RUA R AYRTON SENNA, 310 CIDADE DR. JOSE EUCLIDES 62031100 SOBRAL-CE
CPFICNPJ | 44.339.609/0001-65 Insc. Municipal , 0 Insc. Estadual Telefone l
DESCRICAO DOS SERVICOS
ASSESSORYY ENYSERVERT B RAPRAGRADY JRESSORIAS DO CONSELHO ESCOLAR
VESTO OUE 0 NATERIAL FOIRECEBIDO [
ATA: Q4 /08 /2022
“ESPONSAVEL;
PF: L
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIGO
1718/ 1717 1 692060100 - Atividades de conlabilidade
INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 000| corins | 000 inss | 000 [ csit | 000| IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERACAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 1.300,00 Natureza da Operagéo Valor Total da Nota 1.300,00
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municiplo (-) Dedugdo permitida em lei 0,00
() Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagao (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 1.300,00
Outras Retengdes 0.00 Cédigo de Validagao/Link (X) Aliquota do 1SS 2,0000 %
(-) 1SS Retido 26,00 ptzjg8isu ISS a Reter (X)Sim () Nao
(=) Valor Liquido 1.274,00 http:/Awww.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do ISS 26,00
INFORMAGOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES
Impressa em:  04/08/22 11:47 Hora da emisséo: . /114719
2AGO: 01/08 /2022 ‘ UQLQ‘Q 7

cOM RECURSO DO PMDE
2 o
ORDENATOR DE DESPESAS
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OLIVEIRA CONTABILIDADE
f’(o)] Rua Floriano Peixoto, 382
LIV Fone (88) 2144-1246 CEP: 62010-010
E-mail:oliveiracontsobral@hotmail.com
SOBRAL — CEARA

RECIBO RS 1.274,00

Recebi do CONSELHO ESCOLAR DARCY RIBEIRO, inscrito no CNPj nég
44.339.609/0001-65 a importdncia de RS 1.274,00 (Hum mil duzentos e
setenta e quatro reais), referente ao pagamento dos servicos de assessoria
das obrigagdes acessérias do referido Conselho, conforme NFS-e n2 0828.
Peio que firmo o presente para seus efeitos iegais.

Sobrai — CE, 04 de agosto de 2022.

ATESTO QUE O SERVIGO FO! PRESTADO
ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDO [:]
DATA: 04 /03 /2022

AVEL:
Cor. e PAGO: 04_/_a8/0022
' com RECURSO DO PMDE

-BL‘l';'o

ORDENADOR DE DESPESAS

10

e ———
Maria Zulene de Olivelra Souza—
Téc.em Contab. CRC CE. n.2 11.160 A,

CPF: n.2 162.590.503-30 : § 0}
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OLIVEIRA CONTABILIDADE
Maria Zulene de Oliveira Souza Contabilidade
CNPJ: 22.619.459/0001-00
' y A Rua Floriano Peixoto, 382 — Centro - CEP: 62010-010
1IN/ Sobral/CE - FONE: (88) 2144.1246
. Email: oliveiracontsobral@hotmail.com

oo
=

PROPOSTA COMERCIAL

CONSELHO ESCOLAR DARCY RIBEIRO

Proposta que faz o Escritdrio Oliveira Contabilidade para servigos abaixo:

Quant. Descrigao “Valor Unit. | Valor Total

1 Assessoria em servicos de| 1.300,00 '1.300,00
obrigagbes  acessoérias  do
Conselho Escolar.

VALOR TOTAL RS 1.300,00 |
Sobral/CE, 15 de julho de 2022. Forma de pagamento: a vista.
Proposta valida 45 dias. Prazo entrega: imediato

- s AR YY)
in2 £an "9“_—"..;

Maria Zulene de Oliveira Souza

Téc. Contabilidade - CRC-CE 11.160
| 1/
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A

MATOS CONTABILIDADE - FRANCISCA LINETE DE SOUSA MATOS - ME
CNPJ: 13.722.931/0001-45 / FONE: (88) 3611.4234
Rua Coronel Henrique Rodrigues, 1089 — Centro

Ed. Andrade Portela, 1° andar — Sala 110 — Sobral/CE

PROPOSTA

CONSELHO ESCOLAR DARCY RIBEIRO

- QUANT | - 775 DESCRICAO: ™™ 3112V, UNIT .. ¥, TOTAL: .
‘r"?"‘ﬁ‘.*‘f R : T s -““;:r.... Feeiie ‘: i ~3e ': . : Fate
1 Assessoria em servigos de 1.480,00 1.480,00
obrigagdes  acessorias  do

Conselho Escolar.

Valor Total da proposta: RS 1.480,00 (hum mil quatrocentos e oitenta reais)

Proposta valida 45 dias / Forma de pagamento: a vista / Prazo de entrega: imediato

SOBRAL-CE, 15 de julho de 2022

il

Francis’ég"fgﬁ(g’(%ge 86

usarodatos

K
o

Contadora

et

R 5
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ary R

CONTTAS
CLIENTE: CONSELHO ESCOLAR DARCY RIBEIRO
DATA: 15/07/2022

PROPOSTA COMERCIAL
1 Assessorin - em  servigos  de 1.530,00 R$ 1.530,00
obrigagdes acessorias do Conselho
Escolar,

TOTAL R$ 1.530,00

Valor Total: R$ 1.530,00 (hum mil quinhentos e trinta reais)
Validade da proposta 45 dias.
Forma de pagamento: a vista

Prazo de entrega: imediato

’ltenrﬂ < Vé;
{ J}t , ww'?
SMNY AM

CRC020979/0-1

stefanycaraujo@gmail.com
Rua Galdino Gondin, n*206 - Centro — CEP: 62.010-380 Sobral-Ce

Fone: (88) 3611. 1827/9.9962.3467/9.9401.8040

Ju\
15 ‘ --
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000005372

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigio Contribuinte / Nome
63897 - MARIA ZULENE DE OLIVEIRA SOUZA CONTABILIDADE - ME
Enderego Documento
RUA FLORIANO PEIXOTO, 382 C.N.P.J.: 22.619.459/0001-00
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62010-012
No. Requerimento Natureza juridica
0000005372/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

.‘ertificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - nfo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretdria do Orgamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
pusieLiviwenie venliam a ber aputadus. FPata Colisiat, LUl lavidda o preseate Cecliddo.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 14 DE JULHO DE 2022

Esta certidao é vélida por 090 dias contados da data de emiss&o ONS ‘f;;'E!
VALIDA ATE: 11/10/2022 %‘3‘7 Riiat:
COD. VALIDAGAO 0000005372 ;.'_;‘;;',‘t‘%_,, &
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

.'t'_ o

R
QI

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/0000005372

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 22.619.459/0001-00
DATA DE EMISSAO: 14/07/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 11/10/22
SOBRAL-CE, 14 DE JULHO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 14/07/22 as 14:26:50

o

15
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202218075568

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigao Estadual:
LR R R e e R e e e s s SR L

' CNPJ / CPF:
22619459000100

RAZAO SOCIAL:

EEEEERRARERRRE RN R ARk kR kb ko ko ko kk ok ki ki ok ok k k%

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que venham
a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do Cadastro de
Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada existir em
nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e horario, e, para
constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 14/07/2022 AS 14:22:20

VALIDA ATE 12/09/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br

https://internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidacnegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=226 19459000100 m
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CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

KN
' \

Nome: MARIA ZULENE DE OLIVEIRA SOUZA CONTABILIDADE
CNPJ: 22,619.459/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Recelta Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n¥ 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacéo do
sujeito passnvo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo est4 condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Awww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portana Conjunta RFB/PGEN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:17:57 do dia 14/07/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 10/01/2023.
Cadigo de controle da certidao: FD22.8F74.8C64.F7D9
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PODER JUDICIARIO
JUSTIGA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MARIA ZULENE DE OLIVEIRA SOUZA CONTABILIDADE (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 22.619.459/0001-00

Certiddo n°: 22318090/2022

Expedigdo: 14/07/2022, as 14:28:20

Validade: 10/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que MARIA ZULENE DE OLIVEIRA SOUZA CONTABILIDADE (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 22.619.459/0001-00, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessidrios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplientes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigag¢des
estabelecidas em senteng¢a condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Plblico do
Trabalho, Comissio de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

:%QP

DGvidas e sugestBes: cndt@tst.jus.br
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14/07/2022 14:19 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigdo:  22.619.459/0001-00
Razdo Social: MARIA ZULENE DE OLIVEIRA SOUZA CONTABILI

Endereco: RUA FLORIANO PEIXOTO 154 ALTOS SALA 03 / CENTRO / SOBRAL / CE /
62010-010

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encaontra-se em situagdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes com o FGTS.

Validade:14/07/2022 a 12/08/2022

Certificagdo Nmero: 2022071414193761798500

Informagao obtida em 14/07/2022 14:19:40

o A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

43

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.sf 117
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